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5804 Bergen

Høringssvar – regulering av fisket etter leppefisk i 2017

Norges Kystfiskarlag vil ut i fra en helhetlig vurdering støtte Fiskeridirektoratet sitt forslag til 
regulering av fisket etter leppefisk i 2017. Til høringen har Norges Kystfiskarlag følgende 
synspunkt til de enkeltvise tiltak:

2.1 Totalkvote

Ut i fra et kvalitetshensyn støtter Norges Kystfiskarlag forslaget om å gå bort i fra totalkvote 
som reguleringsmodell. 

2.2 Kvote på fartøynivå

Fartøykvoter med en begrensning på hvor mye et fartøy kan fiske virker fornuftig ut i fra både 
kvalitetshensyn og forutsigbarhet i drift for fisker. En maksimalkvote på inntil 100 000 fisk er 
et antall fisk vi støtter. 

Ulike forslag vedrørende en differensiering på antall fisk basert på erfaring fra dette fisket, 
fartøystørrelse, eller en egen kvalifiseringsordning/aktivitetskrav fra annet fiskeri  har vært 
diskutert i vår organisasjon uten at det har resultert i konkrete forslag for inneværende 
reguleringsår.  

2.3 Deltakelse

Fiskeridirektoratet har kategorisert leppefisken for å være en bestand med mål om optimalt 
eller høyt langsiktig økonomisk utbytte, hvorpå dette igjen krever en strengere regulering enn 
bestander man har mindre ambisiøse mål for. I og med at leppefisket har store lokale og 
regionale variasjoner i forekomst og fiskeriintensitet, anser vi også en tydelig regional 
forvaltning som nødvendig i reguleringen.

Hensynet til ressursforvaltningen, avviklingen av fisket, lønnsomheten i fisket og 
samfunnsmessig bærekraft er hensyn som kan begrunne at fisket etter leppefisk 
adgangsbegrenses. 
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I likhet med Fiskeridirektoratet er Norges Kystfiskarlag av den oppfatning at en lukking av 
fisket etter leppefisk vil være en betydelig inngripen i allemannsretten uten en nærmere 
vurdering av behovet for dette, samt kartlegging av konsekvenser en lukking vil medføre for 
både fiskere og kjøpere i ulike deler av landet. Norges Kystfiskarlag støtter derfor en 
deltakerregulering tilsvarende samme modell som i åpen gruppe, med en begrensning i antall 
fartøy en eier kan delta i fisket med slik Fiskeridirektoratet foreslår. Per i dag vil vi ikke gå 
inn for en differensiering i deltakelsen i leppefisket ut i fra manntallsstatus. Yrkesfiskere med 
leppefiske som del av sitt fangst- og driftsgrunnlag må kunne prioriteres ved en eventuell 
deltagerbegrensning, uavhengig av manntallsstatus. 

Når det er sagt er den høye andelen av nye fartøy som har kommet inn i leppefisket i den 
senere tid noe Norges Kystfiskarlag uttrykker bekymring for. Økt fiskepress og redusert 
lønnsomhet i fisket kan være en konsekvens av dette på sikt. Fisket bør derfor reguleres i 
større grad ved bruk av fangst- og redskapsbegrensende tiltak.

Når det gjelder Norges Kystfiskarlag sitt prinsipielle syn på adgangsreguleringer, er denne at 
adgangsregulering først og fremst må vurderes ut i fra ressurs- og kvalitetshensyn, i tillegg til 
aspektet om samfunnsmessig/sosial bærekraft (jf. deltakerloven). Det må foreligge reelle 
behov før man adgangsregulerer et hvilket som helst fiskeri, hvor fiskeinnsats må justeres i 
forhold til bestandssituasjonen. Det er deltakerloven som skal legge grunnlaget for 
reguleringen, gjennom en bærekraftig utnyttelse av de marine ressursene, økt lønnsomhet og 
verdiskapning gjennom bosetting og arbeidsplasser i kystdistriktene, samt at høstingen av 
disse fortsatt skal komme kystbefolkningen til gode. Dette innebærer at lokale fiskere skal ha 
tilgang til lokale fiskeressurser, jf. FN sitt nærhetsprinsipp.

2.4 Åpningstidspunkt

Norges Kystfiskarlag støtter en åpningsdato med formål om å gi leppefisken ro i gytingen og 
redusere fiskeperioden. Ulike geografiske åpningsdatoer, basert på to eller flere områder 
støttes. Det er ikke nødvendig å sette sluttdato i fisket etter leppefisk. Norges Kystfiskarlag 
støtter Havforskningsinstituttets anmodning om å øke kunnskapen om gytetiden til berggylte.

2.5 Minstemål

Fiskeridirektoratets forslag til minstemål mener vi i enkelte områder vil kunne føre til utkast 
av fisk som ikke er levedyktig. Norges Kystfiskarlag foreslår følgende minstemål på bergnebb 
(15 cm), grønngylt (20 cm), berggylt (28 cm).

2.6 Røkting

Norges Kystfiskarlag støtter krav om daglig røkting, inkludert søn- og helligdager.

Med vennlig hilsen
NORGES KYSTFISKARLAG

Annsofie Kristiansen
daglig leder


